
1

Distribution of Symphytum bohemicum in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Hroneš, Lucie Kobrlová

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Symphytum bohemicum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5349d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Louky podél Bíliny (mezi řekou a tratí) mezi obcemi Brozánky a Řehlovicemi
nejbližší obec: Brozánky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'33.30''N, 13°56'46.50''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207613

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Brozánky nad Bílinou (u Řehlovic), močál u trati na V konci obce
nejbližší obec: Brozánky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'34.10''N, 13°56'20.20''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207616

5352c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: 117. Kravaře: při zeleně znač.cestě až na úpatí Ronova
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°24'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5352d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Stvolínky (10 km merid.-occident. ad urbem Česká Lípa), in prato ad piscinam "Dolanský rybník" 2 km orient.-merid.-orient.
a pago versus
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.10''N, 14°26'34.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193244

5353c

původní jméno: Symphytum officinale β bohemicum
lokalita: Jestřebí (Habstein), U Thámomlýnského potoka [= Robečský potok] na rašelině
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'12.80''N, 14°34'10.20''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1909-06-20
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207607

5353d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Jestřebí, slatinné louky SPR Sluneční dvůr [= dnes součást NPP Jestřebské slatiny]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.00''N, 14°36'47.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193241

5448c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: České Zlatníky (153) - 0,3-0,7 km Z-ZJZ od kostela sv. Jiří, louka na levém břehu Bíliny
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'52.02''N, 13°41'56.01''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7281358

5448d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Radovesice [= zaniklá obec na místě dnešní Radovesické výsypky] u Bíliny, dno horního konce údolí k Bílině
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'24.90''N, 13°49'43.90''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5449a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Rtyně [nad Bílinou], kraj bažiny na SZ úpatí kóty 272 [zřejmě vrch Chotyně]
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'56.10''N, 13°54'36.20''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206031

5449c

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: [Kostomlaty pod Milešovkou], Radovesice [u Bíliny], potok na JZ úpatí Klomky
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'33.30''N, 13°51'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206034

5450d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.70''N, 14°8'13.10''E, ± 5000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207626

5451a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Býčkovice, mokřina v zatáčce silnice na Horní Týnec asi 1 km nad obcí
nejbližší obec: Býčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'10.80''N, 14°12'51.40''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-09-15
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206023

5451c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Holý u Zahořan: dno údolí SV kóty 299
nejbližší obec: Záhořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°13'35.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5451d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Polepy, mokřiny v polích asi 800 m Z nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.30''N, 14°15'20.40''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206025

5452a

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Tetčiněves, mokré louky na okraji obce při silnici na Rochov
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'29.60''N, 14°20'33.90''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206053

5545c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Vernéřov; Zvlhčelá místa v okolí rybníku s náletem vrb. Dominuje rákos.
souřadnice: 50°24'7.67''N, 13°14'14.83''E, ± 237m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-25
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12824037

5546b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pesvice, podmáčená loučka u silnice 1 km VJV obce
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'41.00''N, 13°29'52.60''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193226

5548c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, pravobřežní louka v údolí Hrádeckého potoka, 1,2 km V od železniční stanice (1,3 km ZJZ středu obce Hrádek)
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.40''N, 13°44'23.80''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka 0,7 km J/JJV středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.80''N, 13°43'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193235

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka v oplocené areálu minerálky Praga,  0,15 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.80''N, 13°43'22.40''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193236

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka, 0,6 km SV středu obce, 0,6 km JV nádraží
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.10''N, 13°43'43.30''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193238

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, mokrá louka na pravém břehu Hrádeckého potoka, 0,3 km VSV středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.10''N, 13°43'43.30''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193239

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka, 0,6 km SV středu obce, 0,6 km JV nádraží
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.10''N, 13°43'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-31
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka, 0,6 km SV středu obce, 0,6 km JV nádraží
nejbližší obec: břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.10''N, 13°43'43.30''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206036

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka 0,7 km J/JJV středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.80''N, 13°43'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206049

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, louka na pravém břehu Hrádeckého potoka v oplocené areálu minerálky Praga,  0,15 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.80''N, 13°43'22.40''E, ± 800m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206050

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, mokrá louka na pravém břehu Hrádeckého potoka, 0,3 km VSV středu obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'16.10''N, 13°43'43.30''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206051

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, pravobřežní louka v údolí Hrádeckého potoka, 1,2 km V od železniční stanice (1,3 km ZJZ středu obce Hrádek)
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.40''N, 13°44'23.80''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, levobřežní bažinná louka v údolí Hrádeckého potoka, 0,6 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.10''N, 13°43'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-31
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206043

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Břvany, u 2 pramenů
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.50''N, 13°43'22.10''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1980-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206024

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Hradekbach bei Werberschan [= Hradecký potok u obce Břvany]
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.30''N, 13°43'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1931-05-05
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207609

5548d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Hrádek u Loun, vlhká pravobřežní louka [Hrádeckého potoka], 1,2 km Z/ZJZ středu obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.50''N, 13°45'3.90''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193224

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Hrádek u Loun, vlhká pravobřežní louka [Hrádeckého potoka], 1,2 km Z/ZJZ středu obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Louny
souřadnice: 50°24'36.50''N, 13°45'3.90''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5549a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Lesní mokřina u silnice Třebívlice - Solany
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°54'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809422

5549b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Chodovlice, při Modle [= potok Modla] SZ obce
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'6.10''N, 13°59'19.10''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206029

5549d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Koštice], Vojnice, podmáčený pravý břeh potoka Žejdlík naproti bývalé cihelně, 1,3 km J obce
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°56'21.70''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193227

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Koštice, zbytek pravobřežní louky V od silnice proti cihelné, 0,9 km SSZ středu obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°56'21.70''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: P. Janda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206044

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Koštice], Vojnice, mokřiny za rybníčkem na kraji vesnice
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'22.80''N, 13°56'23.90''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-09-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Klapý, rákosina u potůčku Rosovka za fotbalovým hřištěm
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.70''N, 13°59'44.80''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1980-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206019

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Lkáň, potok v polích V obce
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'34.30''N, 13°58'59.60''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1970-09-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206035

5550a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Želechovice [= část obce Čížkovice], mokřiny při potoce [Modla] na J okraji obce
nejbližší obec: Želechovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'24.20''N, 14°2'33.60''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1973-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193246

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chodovlice, louky na levém břehu Modly před Lučním mlýnem
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'43.40''N, 14°0'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1973-06-19
nálezce: K. Kubát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193247

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chodovlice, břeh potoka k Luckému mlýnu
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'38.10''N, 14°0'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5550b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohušovice nad Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'46.64''N, 14°9'32.47''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099269

5550c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Libochovice, kraj sekané louky na břehu Klapského potoka asi 1300 m S od nádraží ČSD
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'2.10''N, 14°3'13.20''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1987-09-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206054

5550d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Písty, loučka mezi západním okrajem Hradčan a východním břehem hluboké odvodňovací strouhy
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.40''N, 14°9'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193219

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Písty, louka u JZ okraje obce
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'23.00''N, 14°8'47.80''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-21
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206041

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Budyně nad Ohří, mokré louky na Z okraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'8.00''N, 14°7'17.70''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Budyně [nad Ohří], mokrá louka na Z okraji obce od zatáčky silnice k Ohři
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'8.00''N, 14°7'17.70''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-09-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206022

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Budyně na Ohří, zatopený luh u samé obce [= Na Babíně, při toku Malé Ohře]
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'18.00''N, 14°7'11.30''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207614

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Budyně [= Budyně nad Ohří]
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'15.30''N, 14°7'33.20''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1857-07-30
nálezce: C. Otman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 5a
ID: 10207608

5551b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Vrutice], Svařenice, mokřina vlevo od silnice na Vrbice
nejbližší obec: Svařenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'20.50''N, 14°17'13.50''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-05-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206027

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Vrbice, břeh Obrtky V od [bývalého] Záhoreckého mlýna
nejbližší obec: Vrbice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'39.00''N, 14°16'7.30''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-05-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5551c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: 10. Strouha v polích u rozcestí silnic Doksany-Praha-Budyně, břehy strouhy
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'11.00''N, 14°10'23.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. (1988): Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním Poohří. - Sborn. Severočes.
Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 5-65.
projekt: FLDOK
ID: 9809279

5555a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Inventarizační průzkum flóry a vegetace NPP Rečkov. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6755895; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5556c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Lokalität beim Teiche Vražda beim Hofe Matrovice nahe Březno
nejbližší obec: Matrovice u Března, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'51.00''N, 15°2'15.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1973): Phytochorologische Charakteristik der Art Euphorbia lucida Waldst. et Kit. in bezug auf ihre Verbreitung in
der Tschechoslowakei. - Preslia 45: 119-131.
projekt: FLDOK
ID: 7887478

5558d

původní jméno: -
lokalita: Kovač, louka za pomníkem U Karlíčka, na V straně PR Kovačská bažantnice
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.60''N, 15°27'40.30''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189969

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Jičín, Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.10''N, 15°27'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-06-26
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Konecchlumí, Kovač, PR Kovačská bažantnice, asi 1 km S obce
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'0.30''N, 15°27'49.10''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-08-18
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193282

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kovač, louka za pomníkem U Karlíčka, na V straně PR Kovačská bažantnice
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.60''N, 15°27'40.30''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206062

5562c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Česká Skalice (Ostböhmische Tiefebene), Wald Dubno bei Č.Skalice, NO-Fuss der Kote 308, Abt. 101
souřadnice: 50°24'15.00''N, 16°4'30.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1965-06-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119074; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5645a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kadaň, podmáčené louky SV silnice II/224 do Kadaně, 2,35 km SZ Prostředního vrchu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'14.80''N, 13°14'13.50''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193225

5645b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Krásný Dvoreček, rákosina na pravém břehu Úhošťanského potoka 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Krásný Dvoreček, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'10.40''N, 13°17'29.50''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kaaden, am Gräben bei Atschau [Kadaň, Příkopy u Úhošťan]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'12.20''N, 13°15'42.20''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-08-05
nálezce: J. Kunz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193289

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Krásný Dvoreček, rákosina na pravém břehu Úhošťanského potoka 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Krásný Dvoreček, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'10.40''N, 13°17'29.50''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-06-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206039

5647c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Staňkovice, podmáčená louka na J okraji obce, JZ silnice do Tvršic
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'41.10''N, 13°34'14.40''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-06-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193229

5647d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Staňkovice, okraj kosené louky u rákosí SV železničního přejezdu, 1,1 km J-JJV středu obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Louny
souřadnice: 50°20'30.60''N, 13°34'27.60''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-08
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193231

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Staňkovice], Selibice, ruderalizovaný úhor, bývalá louka u levého JV břehu odvodňovacího příkopu, 0,8 km JJZ středu vsi
nejbližší obec: Selibice, okres Louny
souřadnice: 50°20'25.90''N, 13°36'38.20''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Staňkovice], Tvršice, vlhká louka 0,6 km SSV nádraží
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.40''N, 13°35'52.10''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-05-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206048

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Staňkovice], Tvršice, okraj porostu rákosí v poli, 1 km VSV středu obce, 0,6 km SSV železniční zastávky
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'43.40''N, 13°35'52.10''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-06-17
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206046

5648a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Lenešice, u rybníka (u přítokové části) mezi silnicí a železniční tratí u Nového dvora
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'23.10''N, 13°44'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193262

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, u rybníčka na Hrádeckém potoce u S konce obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'53.70''N, 13°43'31.30''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193264

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, dno nově budovaného dosud nenapuštěného rybníka, na levobřežní straně Hrádeckého potoka,  0,9 km JJV středu
obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.60''N, 13°43'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, levobřežní strana údolí Hrádeckého potoka, dno bývalého velkého rybníka u bývalého Dolního mlýna, 0,9 km JV
kostela
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.60''N, 13°43'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193237

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Nový Dvůr u Lenešic, JV okraje osady mezi silnicí a potokem, S Lenešického rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'17.80''N, 13°44'41.60''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-09-23
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206037

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Břvany, levobřežní strana údolí Hrádeckého potoka, dno bývalého velkého rybníka u bývalého Dolního mlýna, 0,9 km JV
kostela
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'55.60''N, 13°43'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206045

5648b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louny-Lenešice, Dobroměřice
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'16.50''N, 13°46'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1966-06-07
nálezce: J. Čečrdlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206028

5648c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Postoloprty], Levonice, SV část Bažantnice u JV okraje vrbového luhu, 1,4 km SSZ středu vsi
nejbližší obec: Levonice, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.10''N, 13°39'54.20''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Postoloprty], Levonice, ostřicová louka v Bažantnici 1,2 km SSZ
nejbližší obec: Levonice, okres Louny
souřadnice: 50°20'51.20''N, 13°40'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193223

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Postoloprty], Levonice, SV část Bažantnice u JV okraje vrbového luhu, 1,4 km SSZ středu vsi
nejbližší obec: Levonice, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.10''N, 13°39'54.20''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-08-13
nálezce: J. Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206047

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Malnice u Loun, břeh potůčku mezi poli na SZ okraji obce
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.70''N, 13°42'58.20''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206017

5649a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: /3./ Loužek u Obory: nachází se mezi obcemi Počedělice a Obora, na JV okraji lesa podél odvodňova cího kanálu a na blízk
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1989-05-03
pramen: Gutzerová N. (1990): Leucojum aestivum L. v dolním Poohří. - Severočes. Přír. 24: 29-31.
projekt: FLDOK
ID: 8726345; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: 8./G/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy,-Koteřov louka na JV okraj.navrhov.CHÚ
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'47.00''N, 13°53'9.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426496

5650a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Libochovice, PR Myslivna
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'42.60''N, 14°4'33.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-05-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Libochovice, PR Myslivna
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'42.60''N, 14°4'33.90''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-05-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206033

5650b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Mšené-Lázně, údolí Vrbenského potoka Z obce Martiněves
nejbližší obec: Mšené-Lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'28.40''N, 14°8'9.30''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1992-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193234

5651a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Budyně nad Ohří, rumiště na úpatí Holého vrchu
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'55.30''N, 14°10'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-05-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206026

5652d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. bohemicum
lokalita: 230. Kly, vlhká louka na kraji vsi směrem k Labi;*S Kubát.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°29'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553227

5653b

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: Mšeno, in valle Husův důl
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°23'48.80''N, 14°37'47.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5653c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Mělnická] Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.10''N, 14°32'38.40''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1917-05-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; na hranici s fytochorionem 12
ID: 10207612

5653d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Sumpfwiesen bei Leiblitz [= Liblice]
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.20''N, 14°34'56.30''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1847-07
nálezce: R. Klutschak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207623

původní jméno: -
lokalita: Liblice, PR Slatinná louka u Liblic
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.57''N, 14°34'54.19''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2016-07-03
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170873

5655d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kosořice, u Vlkavy nad rybníkem Mrštín
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'32.50''N, 14°59'2.70''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193257

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pobřeží rybníka u Kosořic
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'45.30''N, 14°58'6.30''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1905-06-01
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

5656a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Ledce, u potoka Vlkava pod obcí
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'38.80''N, 15°4'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193253

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pěčice, u potoka Vlkava nad obcí
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'21.90''N, 15°0'36.30''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193258

5656b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: 8b. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: přilehlé pole u ryb.Slanisko
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
nálezce: L. Adamec
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455067

5656d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Košík, koupaliště u SZ okraje obce
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'14.00''N, 15°7'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193265

5657a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Únětice
souřadnice: 50°21'10.87''N, 15°14'53.29''E, ± 194m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12617055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5657b

původní jméno: -
lokalita: Kopidlno, Jičíněves, loučka u silnice mezi poli, 350 m od železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°19'44.60''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189965

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kopidlno, Jičíněves, loučka u silnice mezi polemi, 350 m železniční stanice Bartoušov
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.00''N, 15°19'44.60''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206058

5657c

původní jméno: -
lokalita: Rožďalovice, hráz Bučického rybníka, vlhký porost pod Z břehem rybníka, ca 100 m od Bučického mlýna
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'56.60''N, 15°11'23.10''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189966

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Rožďalovice], louka u Mrliny pod Bučickým rybníkem
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'55.90''N, 15°11'17.60''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: J. Šachl
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193268

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Mlýnec, na louce
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°18'58.50''N, 15°13'43.00''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-05-23
nálezce: J. Šachl
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Rožďalovice, hráz Bučického rybníka, vlhký porost pod Z břehem rybníka, ca 100 m od Bučického mlýna
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'56.60''N, 15°11'23.10''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206059

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Louka na pravém břehu Bučického rybníka, 2 km SV Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'8.10''N, 15°11'55.10''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-05-18
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207593

5658c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: distr. Nový Bydžov, officina latericina vetusta [= stará cihelna] prope pagum Kozojedy
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°18'28.50''N, 15°22'40.90''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-06-14
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207600

5658d

původní jméno: -
lokalita: Smidary, Chotělice, louky na SV okraji obce, nad tokem Cidliny
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'51.50''N, 15°27'53.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189970

původní jméno: -
lokalita: Chotělice-Smidary, vlhká louka v aluviu Cidliny (při levém břehu) u silnice mezi obcemi, ca 150 m SZ Matysova mlýna
(Medříč)
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.30''N, 15°28'42.30''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Vysoké Veselí, PP Rybník Smrkovák, v okrajových loukách na JV
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.40''N, 15°28'6.10''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-10
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193281

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Staré Smrkovice, u rybníka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.70''N, 15°28'13.30''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193263

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Smidary, Chotělice, vlhká louka v aluviu Cidliny (při levém břehu) u silnice mezi obcemi, ca 150 m SZ Matysova mlýna
(Medříč)
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.30''N, 15°28'42.30''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206057

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Smidary, Chotělice, louky na SV okraji obce, nad tokem Cidliny
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'51.50''N, 15°27'53.80''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206063

5659c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: /344/ Ohnišťany: ca 2km od obce při silnici na Loučnou Horu.
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.00''N, 15°30'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5660a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Lhotky u V.Vřešťova, louka Z silnice Lhotka-Bílé Poličany
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'8.49''N, 15°44'1.21''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6856004; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5660d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Hoříněves, okraj strouhy na V okraji obce
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'39.50''N, 15°46'31.10''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-05-25
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193283

5661d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Josefstadt, Alt Plesser Teich [= Jaroměř-Josefov, rybník Starý Ples]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'24.40''N, 15°57'38.90''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-06-04
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193288

5662c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
souřadnice: 50°17'59.93''N, 16°3'43.38''E, ± 1010m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Gerža
pramen: Mgr. Michal Gerža (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Zbytka (CZ0524045)
projekt: NDOP
ID: 11145278

5747d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velká Černoc u Podbořan, při silnici V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°35'29.00''E, ± 800m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10206055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5749c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Srbeč, pobřežní porosty na J okraji Spáleného rybníka při silnici, 0,8 km V obce
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.40''N, 13°53'39.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-06-09
nálezce:  kolektiv; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193285

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Mšec, rákosina na břehu Babineckého rybníka u silnice mezi obcí Srbeč a Hřešice
nejbližší obec: Mšec, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.00''N, 13°54'37.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1989-05-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206038

5749d

původní jméno: Sympohytum bohemicum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Hřešice: u můstku nad potokem tekoucím od obce Milý ca 300 m SZ obce, ca 300 m n. m.;
5749/d: lok. 9.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'9.05''N, 13°54'57.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929100

5750a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: a0376_122116_134_M1.1
nejbližší obec: Kutrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'33.44''N, 14°0'41.94''E, ± 65m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0376: a0376. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670273; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5750d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kosená louka mezi Knovizí a Podlešínem, Z viaduktu, mezi [Knovízským] potokem a silnicí
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'9.20''N, 14°8'41.80''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1958-06-05
nálezce: A. Žertová; I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

5751a

původní jméno: -
lokalita: Velvary, Miletice, PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Miletice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.76''N, 14°13'58.89''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-03
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170881

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6751453; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5751b

původní jméno: -
lokalita: Nelahozeves, v obci, trávník u sochy Dvořáka
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.16''N, 14°18'2.52''E, ± 250m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-08
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13170869

původní jméno: Symphytum officinale subsp. bohemicum
lokalita: 180. Nelahozeves, v obci, asi 190-200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°17'55.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
poznámka: pěst.
ID: 9551979; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5751d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Otvovice, úpatí náspu železniční trati poblíž viaduktu nad cestou, 0,4 km ZJZ PP Minická skála
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'1.90''N, 14°17'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-05-21
nálezce: K. Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: In pratis humidis ad pag. Zeměchy [= Z část Kralup nad Vltavou] versus
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'53.60''N, 14°16'42.40''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-05-21
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207594

původní jméno: Symphytum officinale subsp. bohemicum
lokalita: Mikovice u Kralup nad Vltavou, louka u potoka
nejbližší obec: Mikovice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'57.70''N, 14°17'46.50''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1951-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207581

5752b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Louky u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.10''N, 14°29'38.60''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207590

5753a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Libiš, louka u Z strany lužního lesa Černínovsko, S obce
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'5.60''N, 14°30'6.80''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-05-15
nálezce:  kolektiv; J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193272

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale var. bohemicum
lokalita: In lacunis silvaticis in parte merid. silvae "Městský les" dictae inter vicos Neratovice et Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.90''N, 14°32'8.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-05-27
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.10''N, 14°34'51.70''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925-05-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; na hranici s fytochorionem 12
ID: 10207592

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.10''N, 14°34'51.70''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1918-06-09
nálezce: A. Hilitzer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 12
ID: 10207627

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: U Neratovic, v houštině vrbové na mokré louce
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.10''N, 14°30'19.30''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-23
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: případně fytochorion 10a na JZ okraji Neratovic
ID: 10207603

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: U Lobkovic na loukách černých
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'8.80''N, 14°32'43.50''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207574

5753b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale var. bohemicum
lokalita: In parte merid. pratorum turfosorum "Čečeliské černavy" dictorum, inter vicos Všetaty et Čečelice
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.40''N, 14°35'59.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-05-27
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale var. bohemicum
lokalita: In pratis turfosis "Čečelická luka" dictis apud vicum Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.40''N, 14°35'59.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-06-03
nálezce: V. Jirásek; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207585

5753d

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale var. bohemicum
lokalita: In prato turfoso sub silva situ merid.-orient. a vico Ovčáry
nejbližší obec: Ovčáry, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'44.30''N, 14°36'57.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-03
nálezce: V. Jirásek; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207586

původní jméno: -
lokalita: In planitri fluminis Labe, in humidis pratis ad vicum Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°14'31.90''N, 14°35'12.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929-05
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207588

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Schwarze Wiesen bei Labský Kostelec [= Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.50''N, 14°36'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207579

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Schwarze Wiesen bei Labský Kostelec [= Kostelec nad Labem]
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'2.50''N, 14°36'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-06
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5754d

původní jméno: -
lokalita: In pratis humidis Hrabanov dictis prope oppidum Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.90''N, 14°49'53.40''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-06
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207618

5755b

původní jméno: -
lokalita: Čachovice, Struhy, louka při pravém břehu Vlkavy na okraji obce Struhy
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'52.20''N, 14°56'36.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189968

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Čachovice, Struhy, louka při pravém břehu Vlkavy na okraji obce Struhy
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'52.20''N, 14°56'36.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206061

5755c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Luka mezi Milovicemi a Vruticemi
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'27.00''N, 14°51'21.60''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-06-09
nálezce: J. J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; na hranici s fytochorionem 12
ID: 10193248

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Lysá nad Labem, louky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.40''N, 14°50'20.90''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883-06-29
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 11b
ID: 10207576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5756b

původní jméno: -
lokalita: Nové Zámky, vlhká louka v údolí Mrliny a břehy vodní nádrže při Z okraji obce
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'46.09''N, 15°9'41.86''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170879

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Křinec
souřadnice: 50°16'45.05''N, 15°9'41.54''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-24
nálezce: Lucie Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Lucie (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12298884; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5756d

původní jméno: -
lokalita: Netřebice, vlhká louka při toku Velenického potoka (nedaleko soutoku s Mrlinou) u silnice Netřebice-Rašovice
nejbližší obec: Netřebice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'48.31''N, 15°7'37.72''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-07-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170880

5757a

původní jméno: -
lokalita: Dymokury, Svídnice, vlhké louky v údolí Štítarského potoka, ca 150 S železniční stanice Svídnice
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'10.60''N, 15°11'39.20''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189967

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Chotěšice], Malý Nouzov, louka 300 m Z obce
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'19.70''N, 15°14'9.40''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-02
nálezce: J. Rydlo; J. Holub
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chotěšice, Nouzov, SV břeh Nečaského rybníka, asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Nouzov, okres Jičín
souřadnice: 50°17'38.10''N, 15°14'38.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193242

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Dymokury, Svídnice, vlhké louky v údolí Štítarského potoka, ca 150 S železniční stanice
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'10.60''N, 15°11'39.20''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206060

5757b

původní jméno: -
lokalita: Budčeves, vlhké rákosiny v příkopu u silnice Dymokury-Budčeves
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'38.03''N, 15°15'18.52''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170878

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Budčeves, les Perna J města, u silnice
souřadnice: 50°17'38.21''N, 15°15'17.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258747; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5757d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Městec Králové, východní rybníčky k Běruničkám
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'30.60''N, 15°19'1.10''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973-06-09
nálezce: J. Šachl
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

5758a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Piscina parva ad marginem pagi Hlušice
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'59.80''N, 15°23'39.00''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-05-24
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207596

5758b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: /CZ 0526358/ Louky u Ohnišťan a Chotělic: dva oddělené luční komplexy mezi obcemi Smidary a Chotělicemi a Z od
Chotělic, asi 12 km JZ od Hořic v Podkrkonoší, rozloha 99,61ha,
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°27'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102522

5758d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Opp. Nový Bydžov, in fossas udas secundum viam publicam ad silvam Borek, inter oppidum et pagum Skochovice
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.90''N, 15°26'15.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-02
nálezce: J. Kirschner; L. Kirschnerová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193276

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Locis graminosis secundum viam publicam situ occidentali ab opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.60''N, 15°28'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207599

původní jméno: -
lokalita: Locis graminosis secundum viam publicam situ occidentali ab opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.60''N, 15°28'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5759a

původní jméno: -
lokalita: Skřivany, louka na V okraji rybníka Skřivan
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'14.70''N, 15°30'35.40''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189963

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Skřivany, louka na V okraji rybníka Skřivan
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'14.70''N, 15°30'35.40''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-13
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206056

5759b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'23.05''N, 15°38'4.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12258749; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5759c

původní jméno: -
lokalita: Nový Bydžov, Metličany, vlhké louky u toku Požíračky a Cidliny, za koupalištěm
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.40''N, 15°30'13.40''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-29
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10189971

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Nový Bydžov, vlhké louky v nivě Cidliny S od Metličan, 1 km VSV města
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.60''N, 15°30'22.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-05-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Poříčí Cidliny, luka kolem Nového Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'32.50''N, 15°30'14.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-07-12
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193286

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Nový Bydžov, Metličany, vlhké louky u toku Požíračky a Cidliny, za koupalištěm
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.40''N, 15°30'13.40''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-29
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206064

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Prope piscinam parvum situ septentr.-orientali a pago Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'17.20''N, 15°29'55.80''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-27
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207601

původní jméno: -
lokalita: In pratis inter Metličany et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.30''N, 15°30'7.60''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-04-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207630

5759d

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Locis graminosis in pago Kobylice
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.80''N, 15°35'12.20''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5761b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Černilov, slatinná louka na Z okraji lesa Kalthaus, 3 km SSZ obce
nejbližší obec: Černilov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'57.90''N, 15°55'58.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-06-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189974

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Libřice, vlhká louka v lese Kaltouz
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'6.30''N, 15°55'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-06-18
nálezce: H. Faltysová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193278

5761d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Osičky N von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°13'35.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119918; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5762a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohuslavice, mlazina v lesíku JZ obce, pod svahem S od rezervace Zbytka, ca 1 km Z železniční trati
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'50.60''N, 16°4'8.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189972

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohuslavice, rezervace Zbytka JZ obce, Tačíkova louka asi 200 m JZ  mostu pod Kozinci
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'42.90''N, 16°4'23.20''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-05-29
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, [PR] Zbytka, vlhká louka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.10''N, 16°4'7.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-05-30
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189975

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Opočno], Zbytky
nejbližší obec: Opočno, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-06-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189980

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Les Zbytky u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07-10
nálezce: V. Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189981

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, slatiny v oblouku Zlatého potoka mezi obcemi Pohoří a České Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'30.90''N, 16°4'18.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193215

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pohoří, paseka Selského lesa poblíž silnice, JV rezervace [PR] Zbytka
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'7.50''N, 16°4'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-06-06
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, slatinná louka
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'50.80''N, 16°3'53.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-01
nálezce: G. Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193243

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pohoří, slatiny Zbytka 0,5 km Z železniční zastávky
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'35.70''N, 16°4'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193217

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pohoří, slatiny Zbytka 0,5 km Z železniční zastávky
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'35.70''N, 16°4'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-07-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193218

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: České Meziříčí, slatinné louky [PR] Zbytka
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'50.80''N, 16°3'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-06-25
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193292

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemicum
lokalita: České Meziříčí, Zbytka
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-07-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale var. bohemicum
lokalita: Bohuslavice, lužní háj Zbytky
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-06-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193296

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Zbytky u Opočna
nejbližší obec: Opočno, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-06-03
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193216

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: České Meziříčí, na vlhké louce lesa Zbytky
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193294

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: České Meziříčí, slatinné louky [PR] Zbytka
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'50.80''N, 16°3'53.10''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1905-06-04
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193293

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Lužní les u [bývalého] Vranovského dvoru [= Vranov u Českého Meziříčí] blíže Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'26.00''N, 16°2'34.20''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-06
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Zbytky silva [les Zbytky u Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.30''N, 16°3'45.60''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-01
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207628

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Ve vodním příkopě u dvora Lhotky [= dvůr na S okraji obce Mokrá] nedaleko Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'47.70''N, 16°3'41.40''E, ± 350m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207605

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Opočno, v háji Zbytky u Českého Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.30''N, 16°3'45.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944-07-21
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207583

původní jméno: Symphytum officinale subsp. bohemicum
lokalita: Opočno, na slatině "Zbytky" 2 km SV [Českého] Meziříčí
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'47.10''N, 16°3'57.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207629

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: V lese Zbytky u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'49.30''N, 16°3'45.60''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Na loukách lesa Zbytky u [Českého] Meziříčí nedaleko Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'52.30''N, 16°3'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1936-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207575

původní jméno: -
lokalita: Opočno, frutice ad marginem prati paludosi Zbytky dicti apud pag. Meziříčí loco Zlatý potok
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'44.10''N, 16°4'20.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1883-06-29
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207577

5762b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Opočno pod Orlickými horami, vlhká ostřicová louka a okraj rákosiny, 340 m JV od železniční stanice Opočno pod Orlickými
horami
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'34.24''N, 16°5'18.86''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/205
ID: 13166193

5762c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bolehošť, PR Chropotínský háj, louka u trati
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'22.30''N, 16°3'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-29
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189977

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale
lokalita: Bolehošť u Opočna
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.80''N, 16°4'32.10''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-07-04
nálezce: E. Hadač; J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Bolehošť, vlhké louky a okolí revitalizovaných tůněk v nivě Chropotínského potoka, 250 m SSV od železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'0.88''N, 16°3'58.45''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: J. Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/221; cytometricky ověřeno
ID: 13166194

5841d

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: [Sokolov], Černý Mlýn, trvale silně mokrá louka mezi cestou k chatové osadě a řekou Ohře, 150 m Z Černého Mlýna
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'33.40''N, 12°35'44.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1998-06-09
nálezce: P. Krása
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193214

5847b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velká Černoc, břeh Černockého potoka 0,7 km JV obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°11'53.60''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1993-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193221

5848c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: v rákosině pod silnicí (desítky ex.)
ID: 8107308

5850a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Slánská tabule, Třebichovice, PP Třebichovická olšina
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°4'43.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-06-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

5850b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Brandýsek_1660007
nejbližší obec: Brandýsek, okres Kladno
souřadnice: 50°11'14.28''N, 14°9'38.12''E, ± 104m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204337; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5851b

původní jméno: -
lokalita: In prato in valle Zákolanské údolí sub statione vici Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'57.70''N, 14°14'57.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-06-12
nálezce: V. Jirásek; K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207572

5852c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Praha, Šárecké údolí mezi Jenerálkou a Vizerkou; podrobnější lokalizace viz mapka v orig. práci
souřadnice: 50°6'22.00''N, 14°20'46.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981-06-25
nálezce: A. Klaudisová
pramen: Klaudisová A. et Rydlo J. (1982): Vegetace inundační zóny Šáreckého potoka mezi Jenerálkou a Vizerkou. - Natura Prag.,
Praha, 1: 71-84.
projekt: ČNFD
ID: 1792158

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Šárecké údolí
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.80''N, 14°20'45.55''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981
nálezce: Alexandra Klaudisová; Jaroslav Rydlo
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Vegetace ochranného pásma inundační zony Šáreckého potoka mezi Jenerálkou a Vizerkou. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6897019

5853b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Brandýs nad Labem, u rybníka podél potoka a na vlhké louce pod železniční tratí, asi 300 m nádraží v Brandýse n. L.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'54.50''N, 14°38'34.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Symphytum officinale admixt.
ID: 10207570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: An der Elbe bei Brandeis [= Brandýs nad Labem]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'53.10''N, 14°39'5.70''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1888-05-24
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207580

5854b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Přerov nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.00''N, 14°49'20.10''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207591

5855a

původní jméno: Symphytum officinale subsp. officinale var. ochroleucum
lokalita: [Lysá nad Labem], v křovinách u luční strouhy mezi obcemi Ostrá a Šnepov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°54'33.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193297

původní jméno: Symphytum officinale subsp. eu-officinale α flavescens
lokalita: Polabí, v křovinách u luční strouhy mezi obcemi Ostrá a Šnepov
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.40''N, 14°54'27.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-12
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207610

původní jméno: Symphytum officinale var. bohemiucm
lokalita: In pratis ad vic. Nový Přerov prope vic. Přerov n. Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.20''N, 14°50'24.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1931-05-16
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: -
lokalita: Čelákovice-Velenka, levý břeh Labe
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.50''N, 14°54'19.50''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207589

původní jméno: Symphytum officinale β bohemicum
lokalita: Les Doubice u Poříčan, luka u Velenky, příkop
nejbližší obec: Poříčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'9.00''N, 14°54'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1888-05-28
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207625

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velenka, Kersko, příkop u silnice ca 100 m J Svatojosefského minerálního pramene
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.10''N, 14°54'34.30''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2016-06-06
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163685

5855b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Sadská, in pratis humidis ad silva Dolní Kersko
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.90''N, 14°54'58.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207621

původní jméno: -
lokalita: Prope pagum Kostomlaty [= Kostomlaty nad Labem]
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.10''N, 14°57'14.30''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1905-04-28
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

5855d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Tatce, 1 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Tatce, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.10''N, 14°58'14.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193273

původní jméno: -
lokalita: In pratis humidis prope viam ferream inter pagos Milčice et Hořany
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'13.20''N, 14°58'16.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207617

původní jméno: -
lokalita: In locis humidis ad marginem silvae (Dol. Kersko), situ occ. ab opp. Sadská
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.80''N, 14°56'54.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-05-27
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207619

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kersko u Semic, Z břeh rybníka [= pravděpodobně rybník na V okraji NPP Slatinná louka u Velenky]
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.80''N, 14°55'29.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-05-26
nálezce: Z. Půžová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207606

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: V Doubici [= starší jméno pro Kersko] u Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.50''N, 14°55'33.70''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf
ID: 10207573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

5856b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Křečkov, les [Křečkovský] bor
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.50''N, 15°7'10.10''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193274

5856d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Poděbrady, Choťánecký rybník, v louce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.80''N, 15°9'23.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-14
nálezce: M. Haasová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193261

5857b

původní jméno: -
lokalita: Městec Králové, Běrunice, břeh Dlouhopolského rybníka ca 150 m od silnice
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'33.39''N, 15°19'9.71''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13170875

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: a0406_131405_162_M1.5
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.75''N, 15°19'9.16''E, ± 209m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804644; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5857c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Choťánky, louka 600 m JV obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.20''N, 15°10'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Opolany, louka u železniční trati 1,1 km JV obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'23.60''N, 15°13'35.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193252

5857d

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Dobšice, u Cidliny na louce nad vsí
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.50''N, 15°16'2.40''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193267

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Žehuň, louky na pravém břehu levého ramene Cidliny pod Žehuňským rybníkem
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'17.90''N, 15°17'49.80''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-05-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193255

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: [Opolany], Opolánky, opuštěná louka u mlýna Badra
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.80''N, 15°15'5.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193254

5858b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Pratis prope stat. viae ferreae Luková
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'23.60''N, 15°29'12.10''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-09
nálezce: B. Skočdopolová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Luková, vlhká rákosina u žel. trati
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'26.60''N, 15°29'12.40''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-20
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13166199

5858c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Zbraň, okolí strouhy u žel. trati 1 km V Bludů, SV obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'35.38''N, 15°21'53.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7206376

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Zbraň, u Cidliny S obce
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.29''N, 15°22'3.12''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7206406

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, louky a bažiny J od rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.51''N, 15°24'18.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207086

5859a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Obědovice, hráz Třesického rybníka
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.80''N, 15°33'31.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-05-23
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Kosičky, bývalé louky mezi Bystřicí a Třesickým rybníkem
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.90''N, 15°33'46.30''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193260

5859b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Roudnice, bažiny S až SZ od okraje písníku u toku Bystřice,
souřadnice: 50°10'38.32''N, 15°37'35.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183743

5859c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.50''N, 15°31'59.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7027401

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chýšť, Chýšťský rybník u lesa Vražednice
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.69''N, 15°31'58.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7210109

5863c

původní jméno: Symphytum officinale β albiflorum
lokalita: Adlerkoseletz [= Kostelec nad Orlicí], am Wiesengraben unterhalb der Hofe Lhotka [dvůr KosteleckáLhotka]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.50''N, 16°14'48.20''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-06-20
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu, uspořádání schedy a lokality
ID: 10207622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5951b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580134

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579649

5952a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Praha-Vokovice: zamokřená pobř. partie v průtokové části Vn Džbán
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.09''N, 14°20'6.38''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Hadinec
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: početná populace, doklad
ID: 13160686

5952c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Praha 5-Nová Ves: mokřady v nivě Prokopského potoka S ulice K návrší (lok. byla zničená staveb.činnosti)
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°21'8.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671444

5955b

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Milčice, Jezírkový potok
nejbližší obec: Milčice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.90''N, 14°57'45.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-22
nálezce: J. Šachl
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

5955c

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: 193. Přehvozdí: obnažené vlhké místo v údolí potoka Šembera tesně na V straně silnice do Českého Brodu SSZ obce
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'12.27''N, 14°49'58.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142652

5956b

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Velim, NPR V jezírkách
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°6'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193280

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velim, louka mezi železničním okruhem a přívodní kolejí 2 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'31.20''N, 15°6'20.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193277

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Cerhenice, louka uvnitř železničního okruhu 1,3 km V nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'36.00''N, 15°6'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193249

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Velim, terénní deprese v polích 1,4 km Z od S konce Klipce (NPR V jezírkách)
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.60''N, 15°6'41.70''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velim, louky mezi tratěmi železničního okruhu 2 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.70''N, 15°5'51.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193251

5957a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Velký Osek, les V semenech pod hrází bývalého Bačovského rybníka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.60''N, 15°12'24.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193275

původní jméno: Symphytum officinale f. albiflora
lokalita: Velký Vosek [= Velký Osek]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.80''N, 15°11'27.90''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf; na hranici s fytochorionem 12
ID: 10207624

5958a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: /343/ Lipec: u rybníčku na S okraji obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°21'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004730

5958c

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Záboří nad Labem, louka 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'21.60''N, 15°19'53.80''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-06-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

5959d

původní jméno: Symphytum officinale var. albiflora
lokalita: Živanice, mokřiny u zátočin Starého Labe
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.30''N, 15°38'27.70''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-06-12
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193290

5960b

původní jméno: Symphytum officinale subsp. euofficinale var. bohemicum
lokalita: Pardubice-Polabiny, louky u levého břehu Haldy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.00''N, 15°47'57.40''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193291

5960c

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: V příkopě u silnice do Popkovic
nejbližší obec: Popkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'7.90''N, 15°43'18.90''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10193284

6060a

původní jméno: Symphytum bohemicum
lokalita: Chrudimská tabule,, Fasanerie 1 km NO von Heřmanův Městec, W von Chrudim
souřadnice: 49°57'10.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082216; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




